2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
20 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 15.08.2024                                                                                               №180

О  внесении изменений в  Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Елец,  утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Елец
от 24.12.2021 № 355 (с изменением от 23.12.2022 № 41)

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Елец, учитывая протест прокурора города Ельца от 21.03.2024 № 48-2024 на Приложение 1 Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Елец, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Елец от 24.12.2021 № 355 (с изменением  от 23.12.2022 № 41), решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Утвердить Изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Елец  (прилагаются).
	2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                              		        В.Н. Никонов

2

ИЗМЕНЕНИЯ
В  ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Утверждены решением  Совета депутатов городского   округа город Елец
от 15.08.2024№180

	Статья 1

	Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Елец,  утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Елец от 24.12.2021 № 355 (с изменением от 23.12.2022 № 41), изменения, изложив приложение 1 в следующей редакции:

 «Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к Положению о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Елец

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых
для осуществления муниципального земельного контроля
на территории городского округа город Елец

	1.	Уточнение содержащихся в ЕГРН сведений о местоположении границ земельного участка, принадлежащего контролируемому лицу на праве собственности, на основании межевого плана, подготовленного кадастровым инженером, который в течение трех месяцев после уточнения указанных сведений привлечен к административной ответственности за внесение заведомо ложных сведений в межевой план, технический план, акт обследования, проект межевания земельного участка или земельных участков либо карту-план территории или подлог документов, на основании которых были подготовлены межевой план, технический план, акт обследования, проект межевания земельного участка или земельных участков либо карта-план территории.
	2.	Поступление информации о невозможности использования в соответствии с видом разрешенного использования земель и (или) земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности и использовавшихся без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, при наличии сведений о завершении на таких землях и (или) земельном участке в течение шести предшествующих месяцев:
	- проведения инженерных изысканий;
	- капитального или текущего ремонта линейного объекта;
	- строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения;
	- осуществления геологического изучения недр.
	3. Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.  Наличие (размещение) строительной техники на земельном участке при отсутствии сведений об оформленных земельных отношениях для целей строительства, о выданном разрешении на строительство в отношении такого земельного участка.».

	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских